平成 23 年３月 22 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名   取締役社長  宗 政  伸  一

（コード番号 ４６５１  東証・大証一部、福証）

問い合わせ先  常務取締役 経営企画部長

下 城 正 寛

                                                              TEL 0 9 2‐ 4 3 6‐ 8 8 8 2

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第２報）

平成 23 年３月 11 日に発生致しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に、心よりお見舞い

申し上げます。

平成 23 年３月 14 日付で開示致しました、当社グループにおける「東北地方太平洋沖地震の影響に関す

るお知らせ」につきまして、現時点で把握できている状況につきまして、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 環境資源開発事業部の工場被害状況について

（１）多賀城工場（宮城県多賀城市）

建物・工場設備等に地震及び津波による被害を受けており、現在稼働を停止。被害状況の確認に努

めておりますが、詳細の把握には時間を要する見込みです。

（２）福島工場（福島県本宮市）

   設備点検が完了したため、操業再開。

 （３）ひたちなか工場（茨城県ひたちなか市）

   電力が復旧し、設備点検が完了したため、操業再開。

 なお、多賀城工場の被災を受け、多賀城工場の顧客受入については、福島工場及び新潟工場におきまし

て、荷受対応を進めてまいります。

２．業績への影響について

 今回の地震における損害及び業績へ与える影響については、電力会社による電力供給制限等の影響もあ

り、引き続き詳細調査中であります。業績への影響が見込まれる場合は速やかに開示致します。

以 上